



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

Принят областной Думой 9 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 18 декабря 2013 года № 183-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2013, 19 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2014, 2 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 20 части 2 статьи 12 цифры «141 695,0» заменить цифрами «138 514,3»;

2) в статье 13:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, частичное покрытие дефицитов бюджетов муниципальных образований (за исключением бюджетных кредитов, указанных в пунктах 3, 4 части 1 настоящей статьи), а также для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, – на срок до одного года;»;

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, а также для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований (за исключением бюджетных кредитов, указанных в пунктах 3, 4 части 1 настоящей статьи) – в размере одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения о предоставле-

нии бюджетного кредита;»;

в) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) решение о предоставлении бюджетных кредитов муниципальным образованиям для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, частичное покрытие дефицитов бюджетов муниципальных образований и на цели, предусмотренные пунктами 3, 4 части 1 настоящей статьи, в том числе о сроках, на которые они предоставляются, принимается исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере финансово-бюджетной политики;»;

3) в статье 17:

а) в части 1 цифры «35 059 390,9» заменить цифрами «36 511 390,9»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Воронежской области на 1 января 2015 года в сумме 30 485 438,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2015 года в сумме 1 256 575,0 тыс. рублей; на 1 января 2016 года в сумме 30 426 159,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2016 года в сумме 1 200 000,0 тыс. рублей; на 1 января 2017 года в сумме 29 213 019,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

4) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «2015 год» цифры «79 275 322,8» заменить цифрами «78 065 322,8», » в столбце «2016 год» цифры «81 035 209,6» заменить цифрами «82 245 209,6»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «2015 год» цифры «79 275 322,8» заменить цифрами «78 065 322,8», » в столбце «2016 год» цифры «81 035 209,6» заменить цифрами «82 245 209,6»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «81 059 122,8» заменить цифрами «79 849 122,8», в столбце «2016 год» цифры «84 017 009,7» заменить цифрами «85 227 009,7»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «2015 год» цифры «81 059 122,8» заменить цифрами «79 849 122,8», в столбце «2016 год» цифры «84 017 009,7» заменить цифрами «85 227 009,7»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий», Код классификации «01 06 04 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 1 256 575,0» заменить цифрами «- 46 575,0», в столбце «2016 год» цифры

«0,0» заменить цифрами «- 1 210 000,0»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 04 01 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 1 256 575,0» заменить цифрами «- 46 575,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «- 1 210 000,0»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу», Код классификации «01 06 04 00 00 0000 800» в столбце «2015 год» цифры « 1 256 575,0» заменить цифрами «46 575,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 210 000,0»;

- в строке «Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу», Код классификации «01 06 04 00 02 0000 810» в столбце «2015 год» цифры « 1 210 000,0» заменить цифрами «46 575,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 210 000,0»;

- в строке «Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «1 963 913,0» заменить цифрами «753 913,0», в столбце «2016 год» цифры «1 355 474,9» заменить цифрами «2 565 474,9»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 00 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «2 263 913,0» заменить цифрами «1 053 913,0», в столбце «2016 год» цифры «1 655 474,9» заменить цифрами «2 865 474,9»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 01 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «1 256 575,0» заменить цифрами «46 575,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 210 000,0»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 01 02 0000 640» в столбце «2015 год» цифры «1 256 575,0» заменить цифрами «46 575,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 210 000,0»;

5) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «814»,

Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7020», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 434,0» заменить цифрами «95 234,0»;

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «814», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7020», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 652,0» заменить цифрами «2 852,0»;

- в строке «Субсидии казенным предприятиям, находящимся в ведении управления делами Воронежской области в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «814», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7033», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «213 000,0» заменить цифрами «244 000,0»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «05 3 7860», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «141 695,0» заменить цифрами «138 514,3»;

- исключить строку:

«

Повышение энергетической эффективности экономики Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе в рамках подпрограммы «Повышение энергетической эффективности экономики Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	832	05	02	30 2 7122	200	2 500,0
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «30 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 760,8» заменить цифрами «43 441,5»;

б) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7020», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 434,0» заменить цифрами «95 234,0»;

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7020», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 652,0» заменить цифрами «2 852,0»;

- в строке «Субсидии казенным предприятиям, находящимся в ведении управления делами Воронежской области, в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 7033», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «213 000,0» заменить цифрами «244 000,0»;

- в строке «Жилищное хозяйство», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 459 059,2» заменить цифрами «1 455 878,5»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Межбюджетные трансферты)», Рз «05», ПР «01», ЦСР «05 3 7860», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «141 695,0» заменить цифрами «138 514,3»;

- в строке «Коммунальное хозяйство», Рз «05», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «61 140,1» заменить цифрами «58 640,1»;

- исключить строку:

«

Повышение энергетической эффективности экономики Воронежской области и сокращение					
---	--	--	--	--	--

энергетических издержек в бюджетном секторе в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	05	02	30 2 7122	200	2 500,0
---	----	----	-----------	-----	---------

»;

- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «612 047,3» заменить цифрами «617 728,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «05», ПР «05», ЦСР «30 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 760,8» заменить цифрами «43 411,5»;

7) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «05 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 935 975,7» заменить цифрами «2 932 795,0»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «05 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 976 903,0» заменить цифрами «1 973 722,3»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «05 3 7860», ВР «500», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «141 695,0» заменить цифрами «138 514,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», ЦСР «30 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «180 291,9» заменить цифрами «183 472,6»;

- исключить строки:

«

Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»	30 2 0000				2 500,0
Повышение энергетической эффективности экономики Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	30 2 7122	200	05	02	2 500,0

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», ЦСР «30 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «76 715,8» заменить цифрами «82 396,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «30 3 0059», ВР «600», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 760,8» заменить цифрами «43 441,5»;

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «99 3 7020», ВР «200», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 434,0» заменить цифрами «95 234,0»;

- в строке «Выполнение других расходных обязательств в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные

ассигнования)», ЦСР «99 3 7020», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 652,0» заменить цифрами «2 852,0»;

- в строке «Субсидии казенным предприятиям, находящимся в ведении управления делами Воронежской области, в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «99 3 7033», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «213 000,0» заменить цифрами «244 000,0»;

8) в приложении 29 «Программа государственных гарантий Воронежской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» слово «гарантий» заменить словами «внутренних займствований»;

9) приложение 30 «Программа государственных гарантий Воронежской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в следующей редакции:

*«Приложение 30
к Закону Воронежской области
«Об областном бюджете на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»
от 18 декабря 2012 года № 183-ОЗ*

Программа государственных гарантий Воронежской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Воронежской области в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов

(тыс. рублей)

№ п/ п	Цель гаранти- рования	Наименова- ние принци- пала	Сумма гаранти- рования	Нали- чие права рег- рессно- го тре- бова- ния	Про- верка финан- сового состоя- ния прин- ципала	Иные ус- ловия пре- доставле- ния госу- дарствен- ных га- рантий Воронеж- ской об- ласти
1	2	3	4	5	6	7
1	Охрана здоровья граждан	БУЗ ВО «Во- ронезская областная клиническая офтальмоло-	46 575,0	Есть	Есть	Государст- венные га- рантии Во- ронезской области не

		гическая больница»				обеспечи- вают ис- полнение обяза- тельств по уплате не- устоек (пе- ней, штра- фов)
2	Пополнение оборотных средств и финансовая деятельность МКП «Воронеж-теплосеть» в целях обеспечения охраны труда и охраны здоровья граждан (изменение срока действия выданной государственной гарантии)	МКП «Воронежтеплосеть»	1 210 000,0	Есть	Есть	Государственные гарантии Воронежской области не обеспечивают исполнение обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Воронежской области по возможным гарантийным случаям в 2014-2016 годах

(тыс. рублей)

Исполнение государственных гарантий Воронежской области	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в

	2014 году	2015 году	2016 году
За счет источников финансирования дефицита областного бюджета, всего, в том числе:	100 000,0	46 575,0	1 210 000,0
МКП «Воронежтеплосеть»	0,0	0,0	1 210 000,0
ООО «Семилукские огнеупоры»	100 000,0	0,0	0,0
БУЗ ВО «Воронежская областная клиническая офтальмологическая больница»	0,0	46 575,0	0,0

».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

11.12.2014

182-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев